[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 13 февраля 2014 г.                                                                             №348

                                                 Волхов

О  закреплении
муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 ст. 9 в целях                                                 реализации права граждан  на получение общего образования

п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить  муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения города Волхов,  Новая Ладога,  Сясьстрой за конкретными территориями  (Приложение 1).

2. Закрепить  сельские муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения за территориями сельских поселений (Приложение 2).

3. Закрепить  муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Волховская городская гимназия» за территорией города Волхов с целью реализации прав детей, желающих обучаться в учреждении, реализующем образовательные программы углублённой подготовки обучающихся по предметам гуманитарного профиля (русский язык, английский язык).

Дети, проживающие на других территориях, имеют право быть принятыми в Волховскую городскую гимназию при наличии свободных мест.

4. Общеобразовательным учреждениям вести учёт детей школьного возраста, проживающих на территории, за которой закреплено  учреждение, и обеспечивать получение ими общего образования.

5.  Считать утратившим силу  Постановление от 27 января 2012 года № 238 «О закреплении за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями микрорайонов»,  Постановление от 17 мая 2013 года № 1435 «О внесении изменений в постановление администрации Волховского муниципального района от 27 января 2012 года № 238»,  Постановление от 22 июня 2012 года № 1689 «О закреплении за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Волховская городская гимназия» микрорайона».

6.    Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Сякову Л. А.

Глава администрации                                                                С. А.  Акулишнин

Исп.  Конева С. В. (714-76)

Приложение 1

к Постановлению

администрации Волховского

муниципального района

№348 от 13 февраля 2014 г.

Закрепление
общеобразовательных организаций
города Волхов, Новая Ладога, Сясьстрой
за конкретными территориями

	МОБУ
	Микрорайон

	1.
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Улицы:  Антипова, Авиационная, Волховский проспект с д. 27 по 85, Грибоедова,    Декабристов, Заводская, Ломоносова, ул Мичурина,  Мира, Пестеля, Порожский переулок, Скороходова, Сенной переулок, Л. Толстого, Транспортная,  Федюнинского, Халтурина, наб Халтурина, Чкалова, Ярвенпяя.

деревня Валим.

	2.
	МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»
	Улицы: Веденеева, Волгоградская, Войнова, Графтио, Калинина, Кировский проспект, Красных курсантов, Лесопарковая, Лукьянова, Марата, Маяковского, Молодёжная, Новгородская, Пирогова, Степана Разина, Садовое кольцо, Строительная, Хвойная, Цветочное кольцо, бульвар Чайковского.

деревня Быльчино

	3.
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5»
	Улицы: Белинского Володарского Воронежская Гагарина Глинки, В. Голубевой д. № 17, пр.  Державина: дом с 3 по 28, Заречный переулок,  Кооперативная Коммунальная Колхозный переулок, Кирова д. № 1-а и д. № 2-б, Ладожский переулок, Лермонтова Майская А. Матросова Михайловская Мопровская Некрасова Новостроевская Октябрьская,Партизанская Пушкинская, Полтавская Полярный переулок Связи, Сиверский переулок Советская с д. № 9 по 60, Тихвинская, Тульская,  , Урицкого Фрунзе, Л. Чайкиной,  Щорса.

  Деревни Кикино, Виховщина, Лисички;

	4.
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»
	Улицы:  Боровая, Борисогорское поле, Берёзовый переулок, Восточная, Волховская, Гостинопольская, пр.  Державина дом с д № 32, Железнодорожный пер., Жуковского,  Зелёная, Кривая, Красных зорь, О. Кошевого, Лазо, Лесной пер, Лужский переулок, Мирошниченко, Мичурина, Молодогвардейская, 8 марта, Нахимова, Нагорная, Новооктябрьская, Обитаевский переулок, Октябрьская Набережная, Путейная, Пионерская, Пустынная,  Полевая, Пролетарская, Расстанная, Северная,  Средний переулок, Суворова, Сплавная контора. Средний пер, Центральная,  Цветочная,   Чапаева, Чудовская,  Школьный переулок,  бульвар Южный.

Деревни: Стуглево, Пороги, Шкурина Горка, Симанково, Званка, Плеханово, Заполье, пос. Мурманские Ворота

	5.
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»
	Улицы: Васнецова, Верещагина, В. Голубевой с 1а по  15, Дзержинского,  пер. Жилкооперации, Коммунаров,  Комсомольская, Кирова, Красноармейская, Ленинградская, Новая, Поленова, Профсоюзов, Привокзальная площадь, Работниц, Репина, Сурикова, Советская д. № со 2 по 10, Тихвинская ветка, Шишкина.

Деревня Труфаново;

	6.
	МОБУ «Новоладожская средняя общеобразовательная школа № 1»
	М-н «А», улицы: 1 мая, Володарского, Ворошилова, м-н ГО – 2, Гагарина, Горького, Гражданская, Загородный пер., Зеленая, Калинина, пр-т Карла Маркса, Колхозный пер., Коммунальная, Кооперативный пер., Креницы, Кузнечный пер., Наб. Ладожской Флотилии, Луначарского, Новая Слобода, ул. Новый канал, Озерной пер., Октябрьская, Пескова, Песочная, Пионерская,  наб. Пролетарского канала, Северная, Советская, ул. Старого канала, Урицкова, Черокова, Шкиперская.

	7.
	МОБУ «Новоладожская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Микрорайон «В», микрорайон «Ю»

Улицы: переулок Александра Невского, пер. Водников, Дубовая, Ладожская, Ленинградская, Луговая Мира. Парковая, Песочная, Пролетарский канал (левая сторона), Работниц, переулок Рыбацкий, Садовая, Суворова.  Староладожская, переулок Суворова.

Д. Юшково.

	8.
	МОБУ «Сясьстройская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Улицы: Весенняя, Космонавтов: дома 1-8,10; Кирова, 1-160-в; Ладожская Ленина,1-109; Новый Канал, Немятовская, Петрозаводская, 2-13,25-37; пер. Рыбацкий, Суворова, Сяськие рядки: все дома, расположенные слева от трассы Кола.

	9.
	МОБУ «Сясьстройская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Улицы:  Белинского, Бумажников, Валгомская, Герцена, Железнодорожная. Заречная, 18 Июля, Кольцевая, Культуры, Лесная, П.Лаврова, Маяковского, 1 Мая, К. Маркса, Мира, Набережная, Носок, Новая, 25  Октября, Петрозаводская, д.1; Пионерская, Советская, Строителей,  Центральная;

Сяськие рядки: все дома, расположенные справа от трассы Кола.

Деревни Рогожа,  Подрябинье,  пос. Аврово

Приложение 2
к Постановлению

администрации Волховского

муниципального района

                                                                         №  348 от 13 февраля 2014 г.
Закрепление
сельских общеобразовательных организаций

за конкретными территориями.

1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Бережковская основная общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Бережковского сельского поселения, в состав которой входят следующие населенные пункты: д. Бережки, д. Блитово, д. Братовище, д. Вельца, п. Волхов, д. Гнилка, д. Заднево, д. Замошье, д. Заовражье, д. Запорожье, д. Заречье, д. Каменка, д. Кирилловка, д. Моисеево, д. Панево, д. Прусынская Горка, д. Прусыня, д. Ульяшево, д.  Хотуча, д. Черноручье.
2. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Гостинопольская основная общеобразовательная школа» закрепляется за территорией  Вындиноостровского сельского поселения, в состав которой входят следующие населенные пункты: д. Болотово,  д. Бор, д.  Боргино,  д. Бороничево, д. Вольково,  д. Вындин Остров, д. Гостинополье, д. Заднево, д. Залесье, д. Козарево, д. Любыни, д. Морозово, д. Моршагино, д. Плотичное, д. Помялово, д. Теребочево, д. Хотово, д. Чажешно.
3.   Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Иссадская основная общеобразовательная школа» закрепляется за территорией  Иссадского сельского поселения,  в состав которой входят следующие населенные пункты: д. Бабино, д. Белые Кресты, д. Березье, д. Весь, п. Волховские Плитные Разработки, д. Глядково, д. Горчаковщина, д. Златынь, д. Иссад, д. Кустково, д. Немятово-1, д. Немятово-2, д. Поляша, п. Речников, д. Юшково.
4. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Кисельнинская средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией сельского поселения, в состав которой входят следующие населённые пункты: Д. Кисельня, д. Вегота, д. Выдрино, д. Гнилки, д. Голтово, д. Кипуя, д. Кути,  д. Лавния,  д. Лужа,  д. Новая,  д. Нурма,  д. Пали,  д. Пески, д. Пупышево,  д. Пурово,   д. Селиверстово,   д. Соловьево, д. Сюрья, д.  Харчевня, д. Чаплино, д. Черноушево
5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Алексинская средняя общеобразовательная школа»  закрепляется за территорией Колчановского сельского поселения,  в состав которой  входят следующие населённые пункты: с. Колчаново, д. Андреевщина, д. Бор, д. Будаевщина, д. Великое Село, д. Вымово, п. Георгиевская, д. Дяглево, п. Ежева, д. Каменка,  д. Кивуя, д. Коскеницы,  д. Кумин Бор, д. Морозово, д. Нивы, д. Пенчино,  д. Посадница, д. Реброво, д. Сватковщина, д. Страшево, д. Тихомировщина, д. Усадище, д. Хамонтово, д. Яхново, д. Яхновщина;

С целью предоставления основного общего и среднего общего образования  детям, проживающим на территории Хваловского сельского поселения,  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Алексинская средняя общеобразовательная школа»  закрепляется за территорией Хваловского сельского поселения, в состав которой входят  населенные пункты: д. Алферьево,  д. Бисково, д.  Бор,  д. Белое, д. Васкиничи,  д. Воскресенское, д. Горка-Воскресенская, д. Горка-Хваловская, д. Гверстовка, д. Дудачкино, д. Кириши, д. Кулаково, д. Коленец, д. Логиново, д. Лука, д. Льзи, д. Мелекса, д. Надозерье, д. Наволок, д. Остров, д. Погорелец-Воскресенский, д. Погорелец-Хваловский, д. Поддубье, д. Погостище, д. Порог, д. Прокшеницы, д. Пруди, д. Старково, д. Столбово, д. Сырецкое, д. Теребуня, д. Токарево, д. Усадище, д. Юхора,  д. Хвалово.
6. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Староладожская средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Староладожского сельского поселения,  в состав которой входят следующие  населенные пункты: д. Ахматова Гора, д. Балкова Гора, д. Велеша, д. Ивановский Остров, д. Извоз, д. Зеленая Долина, д. Княщина, д. Лопино, д. Межумошье, д. Местовка, д. Мякинкино, д. Обухово, д. Подол, д. Сельцо-Горка, с. Старая Ладога, д. Трусово, д. Чернавино.
7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Усадищенская средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Усадищенского сельского поселения, в состав которой входят следующие населённые пункты:  д.  Безово, д.  Веретье, д. Верховина, д. Вячково, д. Дуброво,  д. Елошня, д. Жупкино, д. Заднево, д. Зеленец, п. Зеленец, д. Конец, д. Кроватыни, д. Куколь, п.ст. Куколь, д. Леоновщина,  д. Мыслино, п.ст. Мыслино, д. Охромовщина, д. Раменье, д. Ручей, д. Подвязье, д. Славково, д. Сорокино, п.ст. Скит, д. Теребонижье, д. Усадище.
8.  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Хваловская средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией  Хваловского сельского поселения, в состав которой  входят следующие  населенные пункты: д. Алферьево,  д. Бисково, д.  Бор,  д. Белое, д. Васкиничи,  д. Воскресенское, д. Горка-Воскресенская, д. Горка-Хваловская, д. Гверстовка, д. Дудачкино, д. Кириши, д. Кулаково, д. Коленец, д. Логиново, д. Лука, д. Льзи, д. Мелекса, д. Надозерье, д. Наволок, д. Остров, д. Погорелец-Воскресенский, д. Погорелец-Хваловский, д. Поддубье, д. Погостище, деревня Порог, деревня Прокшеницы, деревня Пруди, деревня Старково, д. Столбово, д. Сырецкое, д. Теребуня, д. Токарево, д. Усадище, д. Юхора, д. Хвалово.

 9. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Селивановская основная общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Селивановского сельского поселения, в состав которой входят следующие населённые пункты:  п. Селиваново, д. Низино, д. Дрюневщина, д. Жуковщина, д. Остров, д. Заречье, д. Антипово, д. Телжево, д. Свирь-Городок, станция  Лунгачи,  д. Лунгачи. Площадь земель населенных пунктов составляет 321 га.
10. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Свирицкая средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Свирицкого сельского поселения, в состав которой входят населённые пункты: д. Сотожно, д. Загубье, п. Свирица.

11. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Потанинская основная общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Потанинского сельского поселения, в состав которой входят населённые пункты: д. Потанино, д. Весь, д. Волосово, д. Шолтоло, д. Хмелевик, д. Чуново, д. Самушкино, д. Шахново, д. Горное Ёлохово, д. Вороново, д. Заостровье, д. Лахта, д. Бакланово, д. Кириково, д. Шурягские д. Караулки, д. Юги и п. ст.  Юги.
12.    Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пашская средняя общеобразовательная школа» закрепляется за территорией Пашского сельского поселения, в состав которой входят следующие населённые пункты: д. Ашперлово, д. Баландино, д. Балдино, д. Берег, д. Большая Весь, д. Бор, д. Вишняков Посад, п. Вонга, д. Главная Запань, д. Емское, д. Иевково, д. Исаево, д. Карпино, д. Кизлярское, д. Князево, д. Колголемо, д. Костино, д. Кувшиново, д. Малашата, д. Малая Весь, д. Малочасовенское, д. Малыжино, д. Манихино, д. Медвежья Кара, д. Надкопанье, д. Насоново, д. Николаевщина, д. Новая, д. Новина, д. Новозотовское, д. Октябрьская Свобода, д. Папоротно, с. Паша, д. Песчаница, д. Печеничино, д. Подбережье, д. Подъелье, д. Пучнино, д. Ручьи, д. Рыбежно, п. Рыбежно, д. Рязановщина, д. Смелково, д. Сонино, д. Сорзуй, д. Спирово, д. Старая Силовая, д. Тайбольское, д. Томилино, д. Урицкое, д. Устеево, д. Усть-Рыбежно, д. Чаплино, д. Часовенское, д. Щепняг.